
HOTĂRÂREA nr.12-197/15 
cu privire la Raportul despre activitatea Institutului Naţional al Justiţiei 

 în anul 2014  
 

10  septembrie  2015                        mun. Chişinău 
 

Examinând Raportul de activitate al Institutului Naţional al Justiţiei pentru anul 
2014, audiind informaţia dlui Mircea Roşioru, Consiliul Superior al Procurorilor -  

 
                         C O N S T A T Ă: 
  

Institutul Naţional al Justiţiei a remis în adresa Consiliului Superior al Procurorilor  
Raportul despre activitatea sa pe parcursul anului 2014. 

Conform art.7 alin.(1) lit.o) din Legea nr.152 din 08.06.2006, Consiliul Institutului 
Naţional al Justiţiei aprobă raportul anual de activitate al Institutului, prezentat de către 
directorul executiv şi îl înaintează Consiliului Superior al Magistraturii, Procuraturii 
Generale şi Ministerului Justiţiei pentru informare.  

 În şedinţa din 10 septembrie 2015, membrii consiliului au luat cunoştinţă de 
informaţia expusă în raportul menţionat. 

 În temeiul art.84 lit.f) din Legea cu privire la Procuratură, Consiliul Superior al 
Procurorilor -   
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 A lua act de Raportul de activitate a Institutului Naţional al Justiţiei în anul 2014.   
 A pune în sarcina Secţiei personal a Procuraturii Generale şi a procurorilor 
conducători monitorizarea procesului de instruire continuă a procurorilor.  

 Hotărârea se remite Institutului Naţional al Justiţiei pentru informare. 
 
 

Preşedintele Consiliului  
Superior al Procurorilor                   Mircea Roşioru 
 
 
  
 


